EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025

CONTRATANTE:  Município de Condeúba, inscrito no CNPJ nº 13.694.138/0001-80.

CONTRATADA:  SYSTEM Desenvolvimento de Software Ltda, inscrita no CNPJ nº 90.868.787/0001-09.

OBJETO:  Acréscimo de valor contratual em razão da inclusão do módulo “Gestão de Consumo de Água” no
sistema SAPI – Sistema Administração Pública Integrado, no valor mensal de R$ 311,70, pelo período de 05
(cinco) meses.

VALOR DO ACRÉSCIMO:  R$ 1.558,50 (mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos),
correspondente a 0,22% do valor original do contrato.

VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO:  R$ 719.931,59 (setecentos e dezenove mil, novecentos e
trinta e um reais e cinquenta e nove centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 124, inciso I, alínea “b”, e art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA:  Mantidas as demais condições contratuais.

DATA DA ASSINATURA:  05 de novembro de 2025.

Prefeitura Municipal de Condeúba – BA
Micael Batista Silveira – Prefeito

		2025-11-06T14:07:37-0300